Администрация городского округа
муниципального образования
«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	13.02.2019
	№
	[bookmark: _GoBack]110-37-156-19

	г.Саянск

	О подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства города  Саянска к отопительному периоду
2019-2020 гг.

 Для обеспечения безаварийной и устойчивой работы предприятий жилищно - коммунального хозяйства, жилищного фонда, отдельно стоящих зданий учреждений бюджетной сферы города Саянска в период отопительного периода 2019 - 2020 гг., руководствуясь пунктом 1 части 1 статьи 6, части 2 статьи 20 Федерального закона от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 12.03.2013 №103 «Об утверждении правил оценки готовности к отопительному периоду», пунктом 4 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 11 части 5 статьи 38 Устава муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»
П О С Т А Н О В Л Я ЕТ:
1. Утвердить состав комиссии по контролю за ходом выполнения «Мероприятий по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства города Саянска к отопительному периоду 2019-2020 гг.» согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Заседание комиссии проводить еженедельно – в период с 01.05.2019 по 01.10.2019.
3. Комиссии утвердить «Мероприятия по подготовке объектов жилищно - коммунального хозяйства к отопительному периоду 2019-2020 гг.», «Номенклатуру и объем обязательного резерва материально-технических ресурсов на объектах жилищно-коммунального хозяйства города Саянска», «План-график подготовки и сдачи многоквартирных домов по паспортам готовности к работе в зимних условиях 2019-2020 гг.» в срок до 01.04.2019, «Программу проведения проверки готовности к отопительному периоду 2019-2020 гг. теплоснабжающих, теплосетевых организаций и потребителей тепловой энергии» в срок до 01.03.2019.
4. Рекомендовать руководителям объектов жилищно-коммунального хозяйства всех форм собственности:
4.1. Выполнить работы, запланированные в мероприятиях по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства города Саянска к отопительному периоду 2019-2020 гг., обеспечить комплектацию аварийного запаса материально-технических ресурсов, в том числе нормативного запаса топлива.
4.2. Обеспечить наличие квалифицированного, аттестованного персонала, обслуживающего весь комплекс инженерного оборудования, зданий и сооружений.
4.3. С 01.05.2019 еженедельно каждый вторник предоставлять оперативные отчеты о ходе исполнения мероприятий в письменном виде в Комитет по жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи администрации городского округа муниципального образования «город Саянск».
5. Теплосетевой организации – муниципальное унитарное предприятие «Саянское теплоэнергетическое предприятие», осуществляющей деятельность по передаче тепловой энергии потребителям города Саянска, деятельность по оперативно-диспетчерскому управлению технологическими процессами в тепловых сетях, техническому обслуживанию, ремонту и наладке тепловых сетей обеспечить получение акта готовности к  отопительному периоду 2019-2020 гг. и провести проверку готовности тепловых  сетей и тепловых пунктов потребителей тепловой энергии всех форм собственности к отопительному периоду 2019-2020 гг.
Проверку готовности сетей и тепловых пунктов потребителей тепловой энергии провести в соответствии с Программой проведения проверки готовности к отопительному периоду теплоснабжающих, теплосетевых организаций и потребителей тепловой энергии, утвержденной 01.03.2019 заместителем мэра городского округа по вопросам жизнеобеспечения города – председателем Комитета по жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» и Правилами оценки готовности к отопительному периоду, утвержденными Приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 12.03.2013 №103.
6. Комитету по жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» обеспечить составление и выдачу паспортов готовности объектов жилищно - коммунального хозяйства к отопительному периоду 2019-2020 гг. на основании актов проверки готовности к отопительному периоду 2019-2020 гг. в срок до 15.09.2019 для потребителей тепловой энергии и теплосетевой организации.
7. Рекомендовать руководителю филиала Иркутского открытого акционерного общества энергетики и электрификации - «Ново-Зиминская ТЭЦ» обеспечить получение акта готовности к отопительному периоду 2019-2020 гг. в соответствии с Программой проведения проверки к отопительному периоду 2019-2020 гг. теплоснабжающих, теплосетевых организаций и потребителей тепловой энергии и Правилами оценки готовности к отопительному периоду, утвержденными Приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 12.03.2013 №103.
8. Комитету по жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи администрации городского округа муниципального образования «город Саянск», на основании актов проверки готовности к отопительному периоду 2019-2020 гг., теплоснабжающей, теплосетевой организаций и потребителей тепловой энергии и оформить паспорт готовности муниципального образования «город Саянск» к отопительному периоду 2019-2020 гг. до 15.11.2019, в соответствии с Правилами оценки готовности к отопительному периоду, утвержденными Приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 12.03.2013 №103.
9. Настоящее постановление опубликовать в газете «Саянские зори» и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	10. Контроль исполнения данного постановления возложить на заместителя мэра городского округа по вопросам жизнеобеспечения города - председателя Комитета по жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи.
11. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Мэр городского округа
муниципального образования
«город Саянск»                                                                                   О.В. Боровский

исп. Жукова С.Ю.
тел. 5-26-77
	Приложение к постановлению администрации городского округа

	муниципального образования «город Саянск»

	от____________№__________________

Комиссия по контролю за ходом выполнения
 «Мероприятий по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства города Саянска к отопительному периоду 2019-2020 гг.»
	Председатель комиссии:
	-Данилова М.Ф., заместитель мэра городского округа по вопросам жизнеобеспечения города - председатель Комитета по ЖКХ, транспорту и связи

	Члены комиссии:

	Корниенко А.А.
	- директор муниципального унитарного предприятия «Саянское теплоэнергетическое предприятие»

	Еременко С.К.

Пономарев И.Л.

Альхименко Е.Б.

Голоперов Ю.В.
	- директор муниципального унитарного предприятия «Водоканал-Сервис»
- директор муниципального казенного учреждения «Саянская дорожная служба»
- директор филиала ОГУЭП «Облкоммунэнерго» «Саянские электрические сети» (по согласованию)
- начальник Саянского отделения ООО «Иркутская энергосбытовая компания» (по согласованию)

	Забелин А.В.
	- директор общества с ограниченной ответственностью Управляющая компания «Дар» (по согласованию)

	Соболев М.А.
	- директор общества с ограниченной ответственностью «Искра» (по согласованию)

	Константинова К.Н.
	- директор общества с ограниченной ответственностью «Управляющая компания Уют», (по согласованию)

	Павловец А.А.
	- директор общества с ограниченной ответственностью «Промстроймонтаж» (по согласованию)

Мэр городского округа
муниципального образования
«город Саянск»                                                                                 О.В. Боровский